



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

27 czerwca 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Koziółek Naukowiec

Są już pierwsze efekty współpracy i wyjątkowej promocji Europejskiego Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie i Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Placówka została zaproszona do udziału w 17. Pikniku Naukowym, organizowanym na Stadionie Narodowym w Warszawie, w którym udział wzięło ponad 200 instytucji z Polski i zagranicy. Trwający dziesięć godzin Piknik przyciągnął szerokie grono odbiorców w różnym wieku i z różnymi zainteresowaniami. Na pikniku można było zgłębić wiedzę z wielu dziedzin zarówno humanistycznych jak i ścisłych m.in. biologii, astronomii, chemii, fizyki, języka polskiego, robotyki, geografii, historii, archeologii, matematyki, mechaniki. Europejskie Centrum Bajki przygotowało następujące warsztaty kreatywne: Ewaluacja polskiej bajki animowanej na przestrzeni lat – wielopokoleniowa analiza i synteza polskich bajek animowanych z uwzględnieniem symboliki i przesłania Zajęcia animacyjne z elementami dramy – zabawy rozwijające motorykę i sensorykę uczestników zajęć Legenda Świętokrzyska wczoraj i dziś – czytanie legend czystą polszczyzną i gwarą świętokrzyską Patrz – rysuj – opowiadaj. Bajka filozoficzna, która rozwija wyobraźnię i twórcze myślenie Interaktywny teatr lalkowy – prezentacja lalek teatralnych Teatru Lalki i Aktora “Kubuś” z Kielc, technik gry i animacji lalką, przygotowanie interaktywnego przedstawienia z udziałem dzieci. Wielkim zainteresowaniem uczestników, zwłaszcza dzieci cieszyły się postaci bajkowe na czele z Koziółkiem Matołkiem, zabawy „Król Zamiany”, „Zaczarowany kuferek” oraz teleturniej z nagrodami „Kocham Cię Bajko”. W programie merytorycznym, konkursach promowane były także atrakcje turystyczne województwa świętokrzyskiego. Udział w Pikniku Naukowym był dla ECB w Pacanowie prestiżowym wyróżnieniem i bardzo cennym doświadczeniem. Centrum Bajki zostało zaprezentowane jako wyjątkowe miejsce regionu świętokrzyskiego, miejsce kultury, edukacji kreatywnej, wiedzy zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych.

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” *Władze województwa z absolutorium*

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego otrzymał w środę absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Za przyjęciem uchwały zagłosowało 22 radnych, przeciw było 6 z klubu Prawa i Sprawiedliwości. Radny Bogdan Latosiński skrytykował władze regionu, przede wszystkim za fatalną, jego zdaniem, politykę zdrowotną. Działania zarządu ośmieszają region – stwierdził. Chodziło mu, przede wszystkim, o sytuację Szpitala Dziecięcego oraz lecznicy w Czerwonej Górze. Wicemarszałek Grzegorz Świercz odpowiadając na te zarzuty, stwierdził, że mają one charakter polityczny. "Panowie z klubu PiS mają krótką pamięć" – dodał. Przypomniał, że o nietrafionych inwestycjach zdecydowano, kiedy w skład zarządu wchodził członek Prawa i Sprawiedliwości. Z kolei, radny Mieczysław Gębski z klubu PiS narzekał na opóźnienia w budowie dróg. Marszałek Adama Jarubas odnosząc się do zachowania radnych PiS, powiedział, że głosując przeciwko udzieleniu absolutorium, chcieli przede wszystkim zaznaczyć swoją polityczną odrębność. Inny opozycyjny klub, czyli SLD zagłosował za udzieleniem zarządowi absolutorium. Radny Józef Grabowski tłumaczył, że radni Sojuszu są odpowiedzialną opozycją. Jego zdaniem władze województwa zrealizowały budżet na miarę możliwości, jakie miały.

PORTAL „ONET.PL”

Urząd Marszałkowski pyta przedsiębiorców o ich projekty

Urząd Marszałkowski w Kielcach przygotował w internecie ankietę dla przedsiębiorców, dzięki której chce zebrać informacje na temat ich projektów planowanych na lata 2014–2020. Wyniki posłużą przy opracowaniu Regionalnego Programu Operacyjnego. Jak powiedział członek zarządu województwa świętokrzyskiego Jan Kotowski, urząd marszałkowski chce dobrze przygotować siebie i przedsiębiorców do rozpoczynającej się w przyszłym roku perspektywy budżetowej UE. – Niebawem będziemy określać kolejne szczegóły Regionalnego Programu Operacyjnego. Chcielibyśmy wyjść naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów i poznać ich potrzeby – dodał. Aby ułatwić przedsiębiorcom wzięcie udziału w badaniu, na stronie internetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego przygotowano elektroniczny formularz, składający się z 26 pytań. Jak zaznaczono w opisie badania, przekazane przez przedsiębiorców propozycje projektów "będą miały jedynie charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020." Podobne badanie władze samorządowe woj. Świętokrzyskiego przeprowadziły już m.in. wśród gmin. Na tej samej stronie internetowej przedsiębiorcy mogą wziąć udział w jeszcze jednym badaniu, dotyczącym oceny wpływu RPO w latach 2007–2013 na sektor małych i średnich firm. Według ostatnich ustaleń w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, województwo świętokrzyskie może liczyć na 1 mld 223 mln euro w ramach funduszy unijnych na lata 2014–2020. Ok. trzy czwarte tej sumy trafi na przedsięwzięcia finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostałe 25 proc. trafi na projekty wspierane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

PORTAL „ONET.PL”***Rozstrzygnięto przetarg na zakup pociągów***

Ponad 313 mln zł będzie kosztowało 19 nowoczesnych pociągów dla czterech województw południowej Polski – poinformował wicemarszałek woj. świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. Pociągi dostarczy Newag. – Zakończyliśmy prace komisji przetargowej, teraz wyślemy jeszcze dokumenty do kontroli uprzedniej prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, czekamy na jego opinie i mamy nadzieję, że to pójdzie sprawnie – powiedział Maćkowiak. Chodzi o przetarg, jaki pod koniec marca województwo świętokrzyskie ogłosiło w imieniu tzw. "Południowej Grupy Zakupowej", do której należą także województwa: śląskie, małopolskie i podkarpackie. Świętokrzyskie, Śląskie i Małopolskie zamówią po sześć nowych pociągów, Podkarpackie – jeden. W przetargu brane były pod uwagę dwie oferty – Newagu S.A. (ok. 313 mln zł) oraz ZNTK Mińsk Mazowiecki (ok. 349 mln zł). – Był także hiszpański producent, który dostarczył "ofertę bez oferty", czyli jedynie kopertę z folderem reklamowym swojej firmy, więc nie mogliśmy wziąć jej pod uwagę w pracach komisji – wyjaśnił Maćkowiak. Na ostateczną cenę, oprócz zakupu 19 pociągów za 279 mln, złożyły się także koszty serwisowania taboru, wycenione na ponad 30 mln zł. Zakup pociągów będzie dofinansowany z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Jak wynika z przetargowej specyfikacji technicznej, pociągi mają rozwijać prędkość do 160 km/h i posiadać minimum 150 miejsc siedzących. Wewnątrz wagonów mają znajdować się wygodne siedzenia oraz tablice LED z informacjami dla podróżnych.

PORTAL „ONET.PL”

Rozstrzygnięto przetarg na zakup pociągów

Wagony mają być przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych. Wewnątrz mają się znajdować specjalne miejsca na wózki inwalidzkie oraz automatyczne windy. W specyfikacji zaznaczono również, że pociągi mają posiadać m.in. toalety z obiegiem zamkniętym, przewijaki dla niemowląt, internetową sieć WiFi, półki na laptopy oraz gniazdka do ładowarek przy siedzeniach. Zainstalowane mają być także wewnętrzne kasy biletowe. Pociągi mają być wyposażone w system kontroli liczby pasażerów oraz punktualności składów. Zebrane w ten sposób dane na bieżąco będą transmitowane drogą radiową do komputera w Urzędzie Marszałkowskim. W specyfikacji nie określono kolorystyki składów. Każde województwo będzie proponowało własny wzór, najczęściej nawiązujący do herbu lub logotypu regionu. Zgodnie z założeniami przetargu pociągi mają być dostarczone do końca 2014 roku.

Radni rozliczyli marszałka

Wczoraj w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim obradował regionalny parlament. Najważniejszym punktem sesji była ocena pracy marszałka oraz Zarządu Województwa. Narzekąco tylko Prawo i Sprawiedliwość.

W dyskusji przed głosowaniem nad udzieleniem Zarządowi Województwa absolutorium z wykonania budżetu za 2012 rok radny Bogdan Latosiński (PiS) krytykował koalicję PSL-PO w sejmiku za zbyt słabe wykorzystywanie środków unijnych i przeznaczanie funduszy na projekty, które nie przynoszą żadnych efektów. Z kolei szef klubu PiS Marek Bogusławski mówił o fatalnej sytuacji w służbie zdrowia. I dodał, że radni tej partii zagłosują przeciwko udzieleniu absolutorium.

W odpowiedzi na słowa Bogusławskiego wice-marszałek Grzegorz Świercz (PO) stwierdził, że to początek kampanii wyborczej PiS. – To od radnych zależy, na co wydajemy pieniądze. Można je zdjąć z inwestycji drogowej i przeznaczyć na służbę zdrowia – powiedział Świercz.

Z kolei Piotr Żołądek (PSL) przekonywał, że Świętokrzyskie świetnie radzi sobie z wydatkowaniem unijnych pieniędzy.

Podczas głosowania nad absolutorium w sali obecnych było 28 radnych. Za opowiedziało się 22 – z PSL, PO, SLD, Europy Plus oraz Porozumienia Samorządowego. Przeciw był cały klub PiS – sześciu radnych.

Paweł WIĘCEK

Tak dobrze i tak źle jest

Zarząd województwa otrzymał absolutorium za ubiegły rok. Podczas dyskusji poprzedzającej głosowanie w sejmiku doszło jednak do ostrych sporów. Z obrażaniem i przeproszaniem

Janusz Kędracki

Przedstawiający wykonanie budżetu za ubiegły rok marszałek Adam Jarubas podkreślał, że Świętokrzyskie ma największy ze wszystkich województw udział wydatków majątkowych w stosunku do wszystkich wydatków.

Na inwestycje, zakupy sprzętu itp. przeznaczonych zostało bowiem prawie 404 z 688 mln zł (58,6 proc.). Z drugiej strony jednak wydano niespełna 82 proc. zaplanowanych pieniędzy, co wypomniała opozycja.

Radny Bogdan Latosiński z klubu PiS zarzucił, że to efekt odkładania i ślamazarnego wykonywania inwestycji. Stwierdził, że pieniądze unijne wydawane są mało skutecznie. Wytknął też zarządowi województwa m.in. „kabaret” z konkursem na dyrektora szpitala w Czerwonej Górze, niewykorzystywanie przez tę placówkę zakupionego za 2,5 mln zł tomografu komputerowego, zmarnowanie 3,5 mln zł na projekt budowy nowego gmachu szpitala dziecięcego, który trafił do kosza, i doprowadzenie do likwidacji spółki zarządzającej lotniskiem w Masłowie. - To kolejny przykład, w jakim kierunku zmierzamy. Zarząd lubi uczestniczyć w przecinaniu wstęg, dotowaniu imprez. To jest chwilowa kampania wyborcza - podkreślił Latosiński. Według niego imprezy powinni sponsorować przedsiębiorcy, ale ci mają się w regionie coraz gorzej.



JAROSŁAW KUBALSKI

Sejmik województwa świętokrzyskiego obradował wczoraj po raz pierwszy w odnowionym dworze w Podzamczu Chęcińskim

Przewodniczący klubu PiS Marek Bogusławski mówił o złej sytuacji szpitali. - To już się nudne staje - nie wytrzymał wicemarszałek Grzegorz Świercz z PO. I stwierdził, że szpitale wojewódzkie są wprawdzie w większości zadłużone, ale wcale tak źle z nimi i z ochroną zdrowia u nas nie jest. - Śmiertelność noworodków nawet spadła w ubiegłym roku - argumentował.

Piotr Żołądek, członek zarządu województwa z PSL, nie mógł się pogodzić z zarzutami co do wykorzystania pieniędzy z programu Kapitał Ludzki. - Mamy najlepsze wykonanie w Polsce - przekonywał. - Nie stać nas na niewiedzę. Jest pewien rodzaj i skala głupoty, która podnosi na duchu - mówił Żołądek o wystąpieniu Latosińskiego.

Radni PiS uznali to za obrazę radnego. - Spuście głowę trochę. Jak jest

tak dobrze, jak mówicie, to dlaczego mamy takie bezrobocie, a młodzi ludzie wyjeżdżają za granicę? - mówił po adresem rządzącej w województwie koalicji PSL-PO Mieczysław Gębski, wiceprzewodniczący sejmiku.

- Wiem, czym się skończyła dyskusja. Atakiem na moją firmę, kontrolami - stwierdził Latosiński, który jest szefem „Solidarności” i członkiem rady nadzorczej w kieleckim MPK.

W końcu Żołądek przeprosił go za wypowiedziane słowa. Radni PiS na temat działalności zarządu województwa zdania nie zmienili i zagłosowali zarówno przeciwko przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu, jak i absolutorium za 2012 rok. Ich sześć głosów nie mogło jednak powstrzymać przyjęcia uchwał, za którymi było pozostałych 22 obecnych na sesji radnych sejmiku. ●